¶ **Q**uod est isto  
quem excōdicatis  
Questio. iij.

**Q**uod aut p peccō alicuius  
tota familia excōmunican-  
da sit multoz exemplis pbat. Pro  
peccō nāq sodomitaz puuli eoz q  
bñficio etatis pna flagicia nescie-  
bāt celesti igne sūt cōsumpti. Itē p  
peccō amalechitaz nō solū paruuli  
eoz. s; etiā bruta aialia vsq; ad mē-  
gentē ad parietē iussa sunt a dño d-  
leri. Itē dathan et abiron autozes  
scismatis fuerūt extra moysen r aarō  
nec tm ipi soli s; omis sba eoz cum  
ipis descendit ad inferos. In nouo  
etiā testamēto nonnunq; peccōs exi-  
gētib; gnis pestilētia desuisse legi-  
tur q etiā illos inuoluit qui peccō cō-  
sciētia nō habebant. si ergo tā seue-  
rissime p peccōs parentū inueniatur  
puuli puniti. nulli dubiū est quim p  
peccōs eozundem snia excōis pariter  
feriri valeāt. ¶ Hijs itaq; rñdetur  
Pro peccōs parentum paruulos cor-  
poraliter flagellari ex h̄bis euāgelij  
apparet. vbi apli de ceco nato xpm  
interrogasse dñr. rabbi quis pecca-  
uit. h̄ a parentes eius vt cecus na-  
scretur. In quib; etiā illud opletur  
qd dñs ait ad moysen. ego sum de9  
zelotes visitās peccōa parentū in fili-  
os vsq; i terciā r qrtā pgeniem spi-  
ritualiter aut peccōs parentuz puuli  
nō tenentur. ex quo p sacrm regene-  
ratōis ab originali peccō fuerūt e-  
mūdati. Vnde p ezechielē dñs ait.  
aia q peccauerit ipa morietur fili9

¶ **Q**uod peccō. s.  
i. q. iij. s. Item  
peccato achor

¶ **Q**uod ab mingen-  
tem. id ē vsq; ad  
canē vel infirmuz  
qui ppter debili-  
tatē abberet pa-  
rietē et mingit.

¶ **T**eneret. s.  
bi. lvi. vñdecūqz.

¶ **S** nunquam  
habes. a =  
nathematizetur.

alias minori excōmunicatōne bene vnus p alio punitur. r sic nō sūt cō-  
traria. xc. di. oblatōes. xvij. q. iij. miror ex de spon. non est vobis

¶ **A**ut p mariti. nec ec ciuilitē vxor p marico ouenit. C. ne vxor  
p ma. p totū. nisi in casu vbi res vxoris p mariti delicto intelligun

tur obligate. C. d pmpilo. l. i. et. ij. et. iij. et. C. in quib; cau. pig. ta.  
dē. l. iij. h̄ em antipofora est q possz dici qa inuenio vnū p alio pun-  
tū in mortis piculo certe in hoc grauitē excedebāt. nā istud specia-  
liter ei ocebatur alijs etiā interdicitis. extra de spō. non est vobis. sed

pone q possz anas-  
thematzari sic fa-  
milia p peccō ali-  
cuius vel ciuitas  
tota niq; erit  
excōdicati qui na-  
scūtur. sic q pmo  
fuit baptizati. an-  
te nō. p hoc facit  
quia eadem fami-  
lia est. vij. q. i. de  
nig. ff. d. iud. ppo-  
nebatur. quibā tñ  
dicūt q qui nascū-  
tur non sunt excō-  
municati

¶ **Q**uod ab errore. ij.  
q. vij. qua ppter.

¶ **M**ortalia. et  
ideo non videtur  
esse magnum si id  
faciat qd alias p-  
se fecurus ē. vt. s.  
px. q. i. quid cul-  
patur. ff. de cōdi-  
cā. da. si pecuniā.  
s. vlti.

¶ **Q**uod anima. s.  
i. q. iij. iudei

¶ **A**ubistis. alia  
antipofora

¶ **R**ominis. iro-  
nia

¶ **J**udei. et ita  
nō sufficit dicere  
nisi dicti ratio als  
fignetur. ij. q. vij.  
criminatoris. ar.  
stra d pe. di. iij.  
si ex bono. ff. del.  
nō omniū. s. px.  
q. iij. de tiris. r ē  
hic ar. testes non  
esse recipiēdos q  
dicūt se rem scire  
nisi qualiter et vn-  
de nouerint decla-  
rent. nisi em omnia  
inquiratur non p-  
veiri ad veritates  
vt. xvij. q. viij. de  
cidit et ar. s. xvij.  
q. iij. miror ar. x.  
xxv. q. vi. de parē-  
tela. ar. iij. q. iij.  
soli testes ar. con-  
tra. extra de sen.  
et re iudica. sicut  
dic de omnibus n̄  
rebbitur ratio in-  
specta ratione vo-  
lūtaria vñde illud  
sic volo rē. sed in  
specta naturali ra-  
tione secus. C. de  
h̄bis qui veni. eta.  
impetra. l. vi. Jo-  
bannes

¶ **C**ommo-  
rer. genus est lo-  
quendi sicut et il-  
lud nō facere ego

em nō portabit iniquitatē p̄is. nec  
p̄ iniquitates filij. iusticia iusti sup  
eū erit r impietas impij erit sup eū  
quecūq; etiāz peccōa parētes omiserūt  
fili9 ex quo psonaliter ab eis sepatus  
fuerit ei nō imputatur ad penā. vñ  
peccō ade ideo omnes posteri teneri  
dñr. qz nōdū aliquis ex illo materia-  
liter fuerat profemiatus. Quia ve-  
ro apud deū nō sententia sacerdotū  
s; vita reoz qritur. patet q non est  
notādus snia quē peccō macula non  
inficit. Hinc paulus corinthēis scri-  
bens ait. si quis frater noiatur for-  
nicator a auarus a idolis seruies cū  
h̄is nec cibū sumē debetis. Ex qbus  
h̄bis datur intelligi. q nisi pmū ali-  
quis noiatus fuerit de crimie id est  
vel corā iudice accusatus r diuidus  
vel in iure ipse de se cōfessus fuerit q  
nec sentētia ē ferendus. nec ab ei9  
omūione abstinendū est. Non ergo  
p alicuius peccō tota familia excō-  
municanda est. Vnde aug. scribit  
ad auxiliū ep̄m

**Pro peccato p̄is  
non est filius anathematizandus**

**S** habes de hac re sentētia cer-  
tis rōib; vel scripturaz testi-  
monijs exploratā. nos docē digne =  
ris quō recte anathematizetur fili9  
p peccō p̄is a p mariti peccō vxor.  
a p dñi suus. aut quisq; i domo etiā  
nondū natus pro peccō cuiusq; si eo  
tpe quo vnūsa domus ē anathema-  
te obligata nascat. nec ei possit per  
lauacrū regnationis in mortis peri-  
culo subueniri. h̄c em fuit corporal  
pena qua legimus quosdam contē-  
ptores dei cū suis omib; qui eiusdē  
impietatis p̄cipēs fuerūt pariter i-  
terfectos. tūc quippe ad terrōre vi-  
uētū mortalia corpa pimebant qñ  
qz etiā moritura Spūalis aut pena  
q fit qd scriptū est. quecūq; ligaue-  
ris sup terrā erūt ligata et in celo.  
aias obligat de qba dcm est. vt aia  
p̄is ita et aia filij mea est. anima q  
peccauerit ipa moriet. Audistis for-  
tasse aliq; magm nois factōtes cuz  
domo sua quepiāz anathematizasse

tale quid. nisi essem extra meipm. possēt tñ prohiberi. familie ne dño  
cōmunicaret forte ppter atrocitatē facinoris. vt ar. extra de sen. ex-  
inter alia in fi. in pte de cila. et. xvij. q. iij. miror. et no. xi. q. iij. qñ  
multos. sed nunquid s; licebit et si grauius cōmoueret non. minuis

ergo nuquid fieri deberet s quid fieri posset solent quippe hoies recentibus factis turbulētius excitari. vt .xxiij. q. v. c. ij. b. xi. q. iij. ita.

**C** Senex. reprehensibilis em est xps quia pito subito contemnit ebo ceri. s. xxviii. di. c. vl. s. di. xxij. de constant. et nulla etas sera e ad discendu vl q3 ad .lxxxviiij. annum.

**C** Expianā .s. de o. di. liij. si quic quib. No ptinere. .s. i. q. i. dñs dcla raut. s. i. q. v. c. i. et vl. otra

**C** De o. iuge. s. .xi. q. iij. qm mul tos. C. d. sacrosā. ec. sanctimus. in fi ne.

**C** Innocētes . ar. maius pecm ef se interficere pa ganū q xpianum bonū ar. contra . xxij. q. v. si non lz sed hoc verū est i illato non in cons missio. id est maius pecm e si vna aia p pecm infelicitatis peat q si imu merabilium marti rū cōpa. p eo tru cibareñ. et is vi. de lra dicere si is nocentes de ecclia extrahantur. et si martirū corpa pe reāt non e damnū sed bi fm vulgāe boim ibi esse

**C** Mebiolan. episcopo. id e de ila ciuitate nato ut suffraganeo mebi olan. arepi. lau. vñ archieps fuit mebiolanē. s. di. xvij. s. binc etiā. s. di. lxxij. quāto vel ipse magnus fuit post lauren. archiepm

**C** Imperim. suauerit. ar. otra. ff. d. re iudi. l. iij. s. obēnatuz sed ibi de obēnatio in cā pecunia. ria vbi contēptus non ligat.

**C** Munit. ar. q sic solo vbo ex cōmunicatur quis ita et solo vbo pt absolu. ar. v. q. i. quibā. ar. contra. s. e. notandum ex tra de sen. ex. cuz belideres. xi. q. iij. cū aliqs. crebo q solo verbo possit absolu. q. ois res p quascūq3 cās cōtrahit. re. ff. de reg. iur. ni. et s. e. ois. res vel nō tenuit bec smā. q. laurentius erat hereticus

**C** Si negligūt. ofuetudine. inducitur ex ofuetudine psumptio. vt bi. xliij. multis. s. e. de. ff. de re. mili. l. nō omnes. ff. d. vfu. 7. ba.

peccātiū. s3 forte si essent interroga ti respirētur idonei inde reddē ratio nē. ego aut si qs a me qserit vtruz id recte fiat. quid ei respondeam nō inuenio. nunq hoc ausus sum d quo rundam facere facinoribus vnam miter adūsus ecclia ppetratis nisi s uissime omouerer. sed si tibi q iuste id fiat dñs reuelauit. nequa q iuue nile etatem tuā 7 honozis eccliastrici rudimenta otēno. senex em a iuue ne 7 epus tot annoz a collega nec dū anniculo parat<sup>9</sup> suz doceri quō possim vel deo vel homibz iustaz red dere ratōez si aias innocētes p sce lere alieno qd nō trahūt ex adaz in quo omēs peccauerūt spūali suppli cilio pūiam<sup>9</sup> Estem classiciam fi lius 7 si traxit ex parēte noxam pmi hois sacro fonte baptismatis expi andā. tñ quicquid postq eū genuit peci p eus admisit vbi particeps ipe non fuit ad eū ptinē quis ambi git. Quid dicam de cōiuge. quid de tot aiabz vniuse familie vn 7 si vna anima p istā seueritatē discipline q tota dom<sup>9</sup> ista anathematizata est sine baptisate de corpe exeūdo perierit innumerabiliū mozs corporuz si de ecclia hoies innocētes violēter abstrahant 7 interficiātur huic da mno non pt cōpari. Si ergo de hac re potes reddē rōem. vti nā 7 nobis rescribēdo pites vt possimus 7 nos si aut nō potes quid tibi est incōsul ta o motōe animi facere. vn si inter rogatus fueris rñsionē rectā nō va les inuenire. Dec aut dixi etiā si fili us nostre classicianus aliquid admf sit qd tibi anathemate plectendum iustissime videretur **C** Vt ergo ex hac auctate euidentissime mōstratur illicite excōicatur quis p pccō alte rius. neq3 aliq rōne mūtatur qui pro pccō vnus in totā familiā sentētiā ferūt excōis Illicite aut excōicatio notatū nō ledit s3 excōicātē obēnat **C** Vñ greg. scribit magno medio lanēsi epo. **Illicite aliquē excōmunicans seipm condemnat non illum**

pleni. s3 sed etfi. ff. de accu. si cui. s3 ut verum esse qd dicūt. vel qñ **C** Maledicāt. qd fit qñ nō cre pater maledicē filio **S** quis. nī lebitur. s. xi. q. vl. cui est illata. et. c. si ad tps. xi. q. iij. illud. et. c. quid obest. et dic nī lebitur quatū ad recipiēdū vntate scōz. lebitur aut quantū ad picipāba ecclie mteria. sētentia em pastoris semp tiā mēda e et ita quo ad deuz nō potest ecclesia ligare nisi cū emitteit osti tūtōez aliquā. xx iij. q. i. c. i. et. ij.

**C** Qui int<sup>9</sup>. s. .ij. q. i. nemo **N** On in perpe tuū. illū. scz iustum. **C** Illi. id est ab malū illius scz in iusti.

**C** Sacrilegi. Itē tenetur actio ne iniuriāz. xi. q. iij. c. temerariū. 7 tenetur ad omē interesse 7 ad ma lozē penā si visum fuerit expēdie e q d sen. excō. sacro. Itēz crimen sacri legij dignū est de pōicōe vt. lxxi. di. aplus. nec po test promoueri ta lls vt ibi d. quare s tñ pena suspēs sionis. xxx. dieruz infligitur ei vt s. .c. pr. s3 forte ibi loquit cū agit ad deponitōnem. vel dic q nō qdlibet sacrilegiū inducit deponitōnem

**C** Precipites. iudices non erunt precipites ad excōi cādū vt e q d ap. reprehensibilis. miq tas em omia pēi pitat vtus autem lēta e et oim peū datrix de pe. di. .iij. inter h. hircū.

**C** Illicite. c. xxviii. hodie non distinguitur iste liber p capitu la. ponitur autem lex ista in aūt. de scis epis. s. oim s bus. et. ij. q. i. ne mo epus

**C** Maioris. qñ supior possit liga tū absoluē ab in feriorē. nota. xi. q. iij. si epus. que au tez e pena iniuste excōicātis habes extra. e. sacro. **C** qui legitime etiā si iusta fuerit cā excōmunicatōis vt e q d sen. ex. sacro. ecclesie extra de sen. excō munitōis sacro

**C** Comūone. hodie tñ ab ingressu ec clesie extra de sen. excō munitōis sacro **C** Sifum. hodie nō relmqitur arbitrio epī. sed tñ mensis ad hoc pfigitur vt e q d sen. ex. sacro. vel dic q fm arbitriū supioris carebit

**C** Vita nō snia quēlibz soluit 7 ligat **S** quis non recto iudicō eoz q psumt ecclie depellat 7 foras mittatur. si ipe antea nō exjt hoc e si nō ita egit vt mereret exire nichil leditur in eo q nō recto iudicio ab homibz videtur expulsus. et ita fit vt interdū ille qui foras mittitur i tus sit. 7 ille foris qui intus videtur retineri **C** Itē rabanus d eccliastricis pssuris libro pmo **C** De eodem

**C** Inimuste iudicam. dicente psal mista. nec dñabit illū cū iudicabit illi. multi sacerdotū culpā zelo dei se pseq pfiteē. s3 dū indiscrete h agit sacrilegij facinus incurrūt. et dū p cipites qī ad emēdandū veniūt. ipi q multomag deteri<sup>9</sup> cadūt **C** Itē ex dei. parisiēsi tpe loduici **Qua pe na feriāt s illicite aliquē excōicāt.**

**C** Illicita excōicatio de lex iusti niam impatoris catholici q pbat 7 fuaat catholica ecclia ostōne .c. xxviii. ca. ecclij. dcreuit. ut nemo pbr excōicet aliquē anteq cā pbe tur ppter quaz eccliastricis canones hoc fieri iubēt. Si quis aut adūsus eaz aliquē excōicauerit. ille quidē q ex cōicatus e maioris sacerdotis ad gti am scē omūionis redeat. is aut qui legitie nō excōicauerit in tñ tēpus abstineat a sacra omūione quantūz maiorī sacerdoti visum fuerit. vt qd iniuste fecit ipe iuste patiatur. Hic etiā scūs greg. ad iohem epm iniu ste excōicantē mē cetā scribit dicē

**C** Illicita. c. xxviii. hodie non distinguitur iste liber p capitu la. ponitur autem lex ista in aūt. de scis epis. s. oim s bus. et. ij. q. i. ne mo epus **C** Maioris. qñ supior possit liga tū absoluē ab in feriorē. nota. xi. q. iij. si epus. que au tez e pena iniuste excōicātis habes extra. e. sacro. **C** qui legitime etiā si iusta fuerit cā excōmunicatōis vt e q d sen. ex. sacro. ecclesie extra de sen. excō munitōis sacro

**C** Sifum. hodie nō relmqitur arbitrio epī. sed tñ mensis ad hoc pfigitur vt e q d sen. ex. sacro. vel dic q fm arbitriū supioris carebit